
/
Stejnopis č.:MHMPP081T1G0

Dodatek Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO
Dl L/61/02/010157/2019 

k provedení stavby č. ORG 0044777

„SPŠ Stavební Josefa Gočára - výměna podlah ve 2 tělocvičnách" 

uzavřená níže psaného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

1. objednatel: Hlavní město Praha 
Magistrát hlavního města Prahy, 
Odbor školství, mládeže a sportu 

Mariánské nám. 2,110 01, Praha 1se sídlem:
korespondenční adresa: Jungmannova 35/29,111 21, Praha 1 
zastoupený: Mgr. Lenkou Němcovou, ředitelkou odboru 

školství, mládeže a sportu MHMP 

00064581IČO:
DIČ: CZ00064581 

PPF banka a. s.bankovní spojeni: 
č. účtu:
(dále jen „objednatel”)

a

2. zhotovittel 
se sídlem:

Envos, s r.o.
110 00 Praha 1, Týnská ulička 607/5
27098001
CZ27098001
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl 
C vložka 96064
ČSOB a.s. Praha 1 Na Poříčí 1046/24

IČO:
DIČ:
zapsána:

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupena: atelcm společnosti

(dále jen „Zhotovitel")

takto:

Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo se doplňuje 
předmět díla dle změn vyvolaných skutečnostmi během výstavby o dodatečné stavební práce 
a stavební práce, které nebyly v původní zakázce realizovány, blíže specifikované v příloze č. 
1 této smlouvy o dílo, analogicky v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon").

Strana 1 (celkem 4)



Stejnopis č.: 7
I.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O STAVBĚ
Číslo stavby: ORG: 0044777

Název stavby: „SPŠ Stavební Josefa Gočára - výměna podlah ve 2 tělocvičnách"

Místo stavby: SPŠ Stavební Josefa Gočára, Družstevní ochoz 1659/3,140 00 Praha 4.

Zadavatel a investor: Hlavní město Praha, Magistrát hlavního města Prahy, 
Odbor školství, mládeže a sportu

Zhotovitel projektu a výkon autorského dozoru: Sportovní projekty s.r.o.., Praha 8, 
Sokolovská 87/95, PSČ 186 00

II.
PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem dodatku jsou práce nad rámec smlouvy, jichž je třeba k dokončení celého díla a 
jež nebyly známy před zahájením prací na díle (více práce) a dále pak práce obsažené 
v oceněném rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy), které se během realizace díla neprováděly (méně 
práce). Soupis více a méně prací je součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku.

Smlouva se mění v těchto článcích, popř. jednotlivých odstavcích:

III.
DOBA PLNĚNI

Dílo bude kompletně dokončeno a předáno objednateli nejpozději do 15.10. 2019 z důvodu 
provádění stavebních úprav objektu „SPŠ Stavební Josefa Gočára - výměna podlah ve 2 
tělocvičnách změny konstrukčního řešení sportovních podlah v obou tělocvičnách s použitím 
vyrovnávací vrstvy Anhydritu a změna rozsahu díla spočívající v rekonstrukci podlahy v 
předsálí tělocvičen

IV.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Celková cena (základní cena díla) za zhotovení díla (stavby) a dalších činností 
zhotovitele v rozsahu čl. H. této smlouvy činí:

Základní cena celkem

DPH 21 %

Celková cena včetně DPH

1.

5 408 778,58,- Kč 

1 135 843,50,- Kč

6 544 622,08,- Kč

Cena dle dodatku č. 1 celkem 789 104,82 Kč 

165 712,01 Kč 

954 816,83 Kč

DPH 21 %

Celková cena Dodatku č. 1 včetně DPH

Základní cena včetně dodatku č. 1 celkem 6 197 883,40 Kč 

1 301 555,51 Kč

7 499 438,91 Kč

DPH 21 %

Celková cena vč. Dodatku 6 1 včetně DPH

Strana 2 (celkem 4)



Stejnopis Č.: /í
V ostatních článcích se smlouva nemění.

XIII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

13. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat:
ředitelka odboru SML MHMP 

Ing. Pavel Tomšů - ved. odděleni. SML MHMP 

Ing. Karel Siegl - investiční spec. SML MHMP 
Ing. Bc. Tomáš Langer - ředitel SPŠ stavební 
Kittlik s.r.o. - technický dozor TDS, koordinátor 
BOZP

- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za zhotovitele oprávněn 
jednat:

ve věcech smluvních: Michalem VokáČem 

ve věcech technických: Jaroslav Vávra

XV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tímto dodatkem neupravené vztahy se řídí obecně platnými právními předpisy 
platnými na území České republiky.

Měnit nebo doplňovat text tohoto dodatku je možné jen formou písemných, oboustranně 
odsouhlasených dodatků.

Tento dodatek lze ukončit dohodou smluvních stran. Při ukončení dodatku jsou smluvní 
strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k 
provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo provedení díla a 
uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem dodatku rovněž 
nezanikají práva na již vzniklé (splatné) smluvní pokuty podle smlouvy.

Jednotlivá ustanovení dodatku jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní 
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále 
jen "kolizní ustanovení") a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako 
takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a 
vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními 
předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by 
nahradilo kolizní ustanoveni.

Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž čtyři obdrží 
objednatel a dva zhotovitel.

Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh řádně 
seznámily, s jejím obsahem souhlasí, a že dodatek uzavírají svobodně a tento dodatek 
neodporuje zákonům ani dobrým mravům. Na důkaz připojují své podpisy.

Strana 3 (celkem 4)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.



Stejnopis č.:
8. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

účinnosti po splnění níže uvedené povinnosti uveřejnění v registru smluv.

9. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. 
Praha.

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Přílohy:
č. 1 Změnový list

'If .J*V Praze dne V Praze dne

ÍMjfPS
'•'UWNíWUj,,

objednatel
Mgr. Lenka Němcová 

ředitelka odboru školství, mládeže a 

sportu MHMP

zhotovitel 
Michal Vokáč

jednatel společnosti Envos, s r.o.

1

,I #
y .

Strana 4 (celkem 4)



Změnový lat t 1 - SPŠ Stavební Joseta Gočaia 
- výměna podlah ve 2 tělocvičnách

Stavba
„SPŠ Stavební Josefa Gočára - výměna podlah ve 2 tělocvičnách”

ENVOS. 6i o.. Týnská uifika 607/5.110 00 Praha 1 IČO: 27098001 
Hlavni město Praha, Magistrát hlavního města Prahy.
Odbor ikobtví. mládeže a sportu ___________
Sportovni projekty s.r.o.. Praha 8. Sokolovská 87/95, PSČ 186 00 
log. Martin Kučera 
DIL/81/02/010157/2019

' Zhotovitel:

ZLč. 1Objednatel:

GP:
TDS:
SoD:

Název ZL: Změnový list č. 1 __________________________________________________

Změna rozsahu prováděných prací pří realizaci akco „SPŠ Stavobní Josefa Gočára - výměna podlah ve 2 tělocvičnách"

Odůvodněni:
Při prováděni stavebních úprav objektu .SPŠ Stavební Josefa Gočára - výměna podlah ve 2 tělocvičnách'. 
bylo zjdténo . že skutečné provedení a kvalita podkladní stropní konstrukce v obou tělocvičnách zcela neodpovidá 
původním předpokladům vyplývajícím z vypracovaně zadávací dokumentace.

Na základě dodatečně zjiiténé skutečnosti, že konstrukční vrstvy tělocvičen a předsálí jsou vzájemně propojeny, bude nutně rozSřeni rozsahu práci 
o opravu nevyhovující podlahy v předsálí obou tělocvičen.
Změnový Bst č. 1 má termínový dopad do plnění díla - termín se prodlužuje s přihlédnutím ke změně rozsahu díla do 15.10.2019

Popla změny (rekapitulace): 
příloha 1 změnového listu t.1
Změna konstrukčního řeiení sportovních podlah v obou tělocvičnách s použitím vyrovnávací vrstvy Anhydriti 
a změna rozsahu díla spočívající v rekonstrukci podlahy v předsálí tělocvičen

789 104.82 Kč

(afculace ZL za použiti Jenotkových cen v rozpočtu (který je součásti SoD), z URS a tržních cen:
VICEPRACE 789 1 04.82

CELKEM Kč (bez DPH) 789 104.82

DPH 21% 165 712,01

CELKEM Kč (vč. DPH) >16,83

Za zhotovitele:
Dne 01.07.2018 

01.07.2019
Vypracoval Jaroslav Vávra _______________
Za zhotovitele: Michal Volcáč. jednatel ENVOS ar o.

Podpis
Podpis:Dne:

vyjádřeni projektanta a zpracovatele výkazu výměr: _____________ ___________________
Projektant odborné posoudil a souhlasí s předtočeným výkazem výměr a soupisem výkonů SoO dle skutečnosti

/

ťDoa .2018 za projektanta Podpis

Ol 07. 2019
\rrVyjádřeni TDS

TDS odborně posoudil a souhlas! s p/edtoíeným výkazem výměr a soupisem výkonů dte skutečnosti včetně jeho ocenění L- r.

o.TU 07. 20#
za TDS: Podpis: r>v fs

. i
•«

V-'Zástupce SPŠ Stavební Joseta Gočára souhlasí s požadavky SPŠ 5tavebni Josefa Gočára v rámci ZL 9rteif ✓
STAV-

\\3fvtAukBT-ofil 07. za SPSS: Podp«
ocho.

(souhlasím / nesouhlasím se ZL)
Objednatel souhlasí s předloženým ZL na základě vyjádřeni proiektanta a TDS

“Lt1 NE

01 07. 2019
Dm .2019 Podpis

Stránka 1 z 5



stavba: .5PŠ Stavební Josefa Gočára - výměna podlah ve 2 tělocvičnách” 

příloha 1 změnového listu č.1

REKAPITULACE:

A Připočty a odpočty velká tělocvična za neprovedené práce 
spojené s podkladní vrstvou Anhydritu 

B Pří počty a odpočty malá tělocvična za neprovedené práce 
spojené s podkladní vrstvou Anhydritu 

C Pří počty předsálí za provedené práce 
spojené s podkladní vrstvou Anhydritu 

D Pří počty předsálí HSV 02 - Úpravy povrchů 
E Pří počty předsálí HSV 03 - Dokončující konstrukce 
F Pfípočty předsáli HSV 04 - Přesun hmot 
6 Připočty předsálí - PSV 05 - Povrchy povlakové sportovní 
H Pfípočty předsálí - PSV 06 - Konstrukce zámečnické 
I Připočty předsálí - Boixad práce

-58 049,87 Kč

-37 159,98 KČ

166 158,92 Kč

7 650,29 Kč
14 913,64 Kč 

1 579,47 KČ 
546 507,30 Kč 

11 725,92 Kč 
04 640.96 Kč

CELKEM za položky A až I: 747 966,65 Kč

ZaHzení staveniště 2%
Kompletační ůnnost 1,5%
Inženýrská ónnost a odborný posudek podlahy 2%

14 959,33 Kč 
11 219,50 Kč 
14 959 33 Kř

CELKEM včetně VRN (bez DPH): 
DPH 21%:
CELKEM včetně DPH 21%:

789 104,82 KČ 
16S 712.01 Kč 
954 816,83 Kč



stavba: ,SPŠ Stavební Josefa Gočára - výměna podlah ve 2 tělocvičnách*

příloha 1 změnového listu č.l

REKAPITULACE:

A Prípočty a odpočty velká tělocvična za neprovedené práce 
spojené s podkladní vrstvou Anhydritu 

B Pnpočty a odpočty malá tělocvična za neprovedené práce 
spojené s potftladní vrstvou Anhydritu 

C Přípočty předsálí za provedené práce 
spojené 5 podkladní vrstvou Anhydritu 

D Prípočty předsálí HSV 02 - Úpravy povrchů 
E Pří počty předsálí HSV 03 - Dokončujíc! konstrukce 
F Phpočty předsálí HSV 04 - Přesun hmot 
G Pří počty předsálí - PSV 05 - Povrchy povlakové sportovní 
H Pfipofty předsálí - PSV 06 - Konstrukce zámečnické 
I Prípočty předsálí - Bourací práce

-58 049.87 Kč

-37 159,98 Kč

166 158,92 Kč

7 650,29 Kč 
14 913,64 Kč 
1 579,47 KČ 

546 507,30 KČ 
11 725,92 Kč 
94 640 96 Kč

CELKEM za položky A až I: 747 966,65 Kč

Zařízení staveniště 2%
Kompletační činnost 1,5%
Inženýrská ónr>ost a odborný posudek podlahy 2%

14 959,33 Kč 
11219,50 Kč 
14 959.33 Kč

CELKEM včetně VRN (bez DPH): 
DPH 21«VW:
CELKEM včetně DPH 21%.:

789 104,82 Kč 
165 712,01 Kč 
954 816,83 Kč

A Prípočty a odpočty velká tělocvična za neprovedené práce spojeně s podkladní vrstvou Anhydritu
J. cenapopis mj množ. celkem

1 Vyrovnávací a zpcvftovad stěrka samonlvetačni podlahy v ti. 
do 1 mm, v celé ploše _

2 Doplnění cementového potěru v ti. do 20 mm - sanace podkladu, 
30 % z celkové plochy, upřesní se dle skutečnosti, 515,3 x 0,3

3 Provedeni a dodávka nátěru penetračniho na ploše vodorovné 
s vytažením do stěn, plocha - 515,3 + 0,1-72,9

4 Provedeni Izolace asfaltovými pásy přitavením na ploše 
vodorovné

5 Dodávka modifikovaných pas 1 svařovacích, 522,6 x 1,15
6 Přesun hmot _____________
7 Montáž tepelné izolace stěn a sloupí* deskami v ti. 40 mm - 

akustická Izolace, 125,6 4 21,4
8 Dodávka akustické izolace z minerální plsti v ti. 40 mm,

147,0 « 1,05 _____________
9 Broušení vadných Částí podld. betonů do 30 % z celkové plochy
10 Příprava podlahy před pokládkou AE25 - přetěsnění zapěnovánim 

fólie a dilatačního obvodového pásku, D+M Anhy
dritové podkladní vrstvy AE 25 prům. tiouštky 45mm

12 Celoplošné přcbroušcni Anhydritu a následné vysáti nečistot

m2 -515,30

m2 -154,60

m2 -522,60

-522,60

m2 -147.

92,00

170,00 -26 282,00

37,00 ■19338,20']

82.00 -42 853,20

365,00 -56 575,00

uag>| -17 464,80

482,00 248 374,60

2 598 00

55fe

.2

■s -175

m2 -155,00

m2 -154,60 

m2 S15 3G
7,00 3 607,10

11 D+M separačm

m2 515,30
ks 6,0013 Výšková úprava konstrukcí basketbal - vedlejší

soub14 Spojovad a kotevní materiál - závitové tyče. chem. kotvy, a pod.
15 Pronájem, stavba a demontáž mobilního skládacího lešení

1,00
soub 1,00

Celkem bez DPH: -58 049,87 Kč

B Prípočty a odpočty malá tělocvična za neprovedené práce spojené s podkladní vrstvou Anhydritu:
J. cenapopis mj množ. celkem

1 Vyrovnávací a zpevňovad stěrka samonlvolační podlahy
do 1 mm, v celé ploše ____________________

2 Doplněni cementového potěru v ti. do 20 mra - 
30 % z celkové plochy, upřesni se dle skutečnosti,

3 Provedeni a dodávka nátěru pcnetračniho na ploše 
s vytažením do stěn, plocha = 254,9 + 0,1-55,8

4 Provedeni izolace asiatovými pásy přitavenim na ploše 
vodorovné

5 Dodávka modifikovaných pasu svařovacích, 260,5 x 1,15
6 Přesun hmot
7 Mootáž tepelné izolace stěn a sloupů deskami v ti. 40 mm - 

[akustická izolace, 106,8 ♦ 7,6
8 Dodávka akustické izolace z minerální plsti v tL 40 mm,

■114,4*1,05 _______
9 Broušení vadných části podkl. betonů do 30 % z celkové plochy
10 Příprava podlahy před pokládkou AE25 - přetěsnění zapěnovánim

vti. m2 -254,90 92,00 -23 450,80

m2 -76,50 170,00 -13 005,00

37.00 -9 638,50
254,9 X 0,3 
vodorovné mžj -260,50

m2 -260,50 82,00 -21 361,00

m2 -300,00

v.
400,00

H%
m2 -114,40

m2 -120,00 365,00 -43 800,00

m2 -76,50
m2 254,90

113,00 -8 644,50
7,00 1784,30



11 D+M separačni fólie a dilatačního obvodového pásku, D+M Anhy
dritové podkladní vrstvy AE 25 prům. tloušťky 45mm

12 Celoplošné pře broušení Anhydritu a následné vysáti nečistot
13 Výšková úprava konstrukd basketbal - vedlejší
14 Spojovací a kotevní materiál - závitové tyče. diem. kotvy, apod.
15 Výšková úprava sport nářadí - žebřík, hrazda, špVi
16 Pronájem, stavba a demontáž mobilního skládacího lešení

m2 254,90

m2 254,90

482,00 122 861,80

17,00 
2 598,00 
1200,00 

12 800,00 
2 084,00

4 333,30
5 196,00 
1 200,00

12 800,00 
2 084,00

ks 2,00
sout) 1,00
soub 1,00
soub 1,00

Celkem bez DPH: -37 159,98 Kč

C Připočty předsálí za provedené práce spojeně s podkladní vrstvou Anhydritu:

1 Příprava podlahy před pokládkou AE25 - přetěsněni zapénováním
2 D+M separačni fólie a dilatačního obvodového pásku, D+M Anhy

dritové podkladní vrstvy AE 25 prúm. doustVy 45mm
3 Celoplošné přebroušení Anhydritu a následné vysáti nečistot
4 Lištování obvodu podlahy podlahovou fcštou - černá barva
5 Výšková úprava - roznesení rozdiu výškových úrovní podlahy 

a vstupů do dveřních otvorů

m2 235,32
23532;

1647,24 
482,00 113 424,24

7,00
m2

m2
m

soub 6,00

Celkem bez DPH: 166 158,92 Kč

D Připočty předsálí HSV 02 - Úpravy povrchů:

1 Zaošténi omítek kolem podlah po 70 84nového povrchu 00- 108,00 7 650,29m
dlahy

Celkem bez DPH: 7 650,29 KČ

E Připočty předsálí HSV 03 - Dokončujíd konstrukce:

1 Vyčítáni objektů hal a úklid plochy pc dokončeni stavebních
'prací, 254,9 ~

2 Úštém podlah po vybourání stávajid skladby zametením

3 Drobné pomocné a dokončující konstrukce a práce - úprava 
zásuvek, manipulace s ochrannými sítěmi vt kotvení apod.

4 471,08 

1 882,56 

8 560,00

m2 235,32

BŮ 235,32

19,00

8,00

hod 40,00 214,00

Celkem bez DPH: 14 913,64 KČ

F Připočty předsálí HSV 04 - Přesun hmot:

1 Přesun hmot z poL HSV 01-HSV 03 1 579,47% 2.0 22 563,93

Celkem bez DPH: 1 579,47 KČ

G Připočty předsálí - PSV OS - Povrchy povlakově sportovní:

1 Montáž - položení a dodávka pryžové sportovní podlahy haly 
vt pružného roznášecího roštu s podložkou a foli v celtové
; konstrukční tl. 100 mm - materiál Kraiburg ti. 8mm, modro- 
jŽemý včetně kštováni a prořezu 2% z cetku_________

2 Dopravné materiálu na podlahu
3 Přesun hmot

m2 240.02 2 157,00 S17 7 23,14

M - 1,0 2 760,00 
520 483,14 sSM5,00%

Celkem bez DPH: 546 507,30 Kč

H Připočty předsálí - PSV 06 - Konstrukce zámečnické:

1 Dodávka přechodových dilatačních lit z AJ profflŮ
2 Pomocné a dokončující konstrukce a práce
3 Přesun hmot __________________________

8,40 1 056,00 
240,00 

9 110,40

8 870,40 
2 400,00 

455,52

m
hod 10,00
% 5,0

Celkem bez DPH: 11 725,92 Kč

X Připočty předsálí - Bourací práce:

1 Demontáž stávajících podlahových dřevěných obvodových 
lemovadch lišt

2 Demontáž stávajících podlah vlysových
3 Demontáž podlah z prken do tL 25 mm -záklop
4 Demontáž stavajiaho dvojitého podkladního roštu

70,00 22,00 1 540,00m

m2 235,32
m2 23532
m2 235,32

59,00
48,00
56,00

13 883,88 
11295,36 
13 177,92o tl. 2 x



57 mm osové po 50 tm _____
5 Drobné neměřitelné bourací práce
6 Vntrosavcnt&ní doprava suti vodorovné do 50 m, výflcy do 9 m
7 Příplatek za kařdyth dattích 10 m vodorovné, 10 x 17,9 
B Odvoz suti na skládku do 1 km
9 Příplatek k odvozu suti za každý dals započaty 1 km, 19x17,9
10 Poplatek za uložení odpadu směsného

hod 40,00 240,00
400,00

9 600,00 
7 160,00 
9 308,00 
4 994,10 
4081,20 

19 600,50

17,90

W
340,10 12,00

1 095,00

52,00
279,00

17,90

Celkem bez DPH: 94 640,96 Kč


